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og dermed opnås fælles konkurrencevilkår for 
virksomheder, som markedsfører designbeskyt- 
tede produkter i EU. Der sker endvidere en mo- 
dernisering af loven bl.a. således, at det bliver 
lettere og billigere at opnå registrering af et de- 
sign. Endelig betyder forslaget, at der skabes 
hjemmel til, at Danmark kan ratificere Geneve- 
aftalen om international registrering af design. 

Lov om butikstid (Okt I) 

Der fremsættes forslag om revision af lov om 
butikstid, jf. at loven er forudsat taget op til re- 
vision i år 2000. 

Ændring af søloven og retsplejeloven (Søforkla- 
ring og forhøjelse af erstatningsgrænserne for 
olieskader i fondskonventionen) (Okt II) 

Forslaget indebærer en modernisering og for- 
enkling af reglerne om søforklaring, der bl.a. 
medfører, at søforklaring gøres frivilligt, og at 
kredsen af rekvirenter udvides. Forslaget bety- 
der endvidere, at erhvervsministeren kan hæve 
erstatningsgrænserne for olieskader i søloven 
på baggrund af forventede ændringer i FN-kon- 
ventioner på området. 

Ændring af lov om skibes besætning (Okt II) 

Forslaget skaber hjemmel til at fastsætte regler 
om betaling til dækning af Søfartsstyrelsens ud- 
gifter ved godkendelse m.v. af udenlandske 
sønæringsbeviser. 

Ændring af lov om VækstFonden (Revideret 
udlåns- og investeringspolitik) (Nov I) 

Det foreslås, at VækstFonden får større fleksibi- 
litet til at tilpasse fondens produkter til ændrin- 
ger i markedet. Forslaget indebærer, at fonden 
vil kunne medfinansiere udviklingsprojekter i 
enkeltvirksomheder ved kapitalindskud, og at 
medfinansiering kan ydes på markedsvilkår. 
Det foreslås også, at VækstFonden får større fri- 
hed til at vælge, på hvilke måder man vil med- 
finansiere udviklingsselskaber. Endvidere fore- 
slås det, at VækstFonden får visse muligheder 
for at yde medfinansiering til spin-off-virksom- 
heder ejet af store virksomheder. 

Ændring af lov om Handelsflådens Velfærdsråd 
(Bortfald af statsstøtte til tv-betjening af søfaren- 
de (Dec I) 

Forslaget indebærer, at erhvervsministerens 
pligt til at afholde udgifterne til tv-betjeningen 
af søfarende bortfalder. 

Ændring af lovgivningen vedrørende licitation 
(Dec I) 

En arbejdsgruppe har vurderet, hvilken form 
for regulering af tilbudsindhentning der vil 
være hensigtsmæssig for at fremme en konkur- 
rence- og effektivitetsbetinget udvikling af byg- 
geriet. Der kan på dette grundlag blive tale om 
at fremsætte forslag til afløsning af den gælden- 
de licitationslov enten i form af ny lovgivning 
eller ændring af bestemmelser i eksisterende 
lovgivning. 

Lov om årsregnskaber (Jan I) 

Der fremsættes forslag til en ny årsregnskabs- 
lov, der bl.a. tager højde for den internationale 
udvikling, behovet for en bredere information 
samt udviklingen i regnskabsmetoder m.v. Der 
lægges vægt på, at lovgivningen belaster bl.a. 
de små virksomheder mindst muligt, samt at 
lovgivningen samles i én lov. 

Lov om LetLøn (Jan II) 

Forslaget etablerer et elektronisk dataindberet- 
ningssystem for virksomhedernes lønoplysnin- 
ger kaldet LetLøn, LetLøn-systemet skal give 
virksomhederne omfattende administrative let- 
telser ved dels at etablere ét indberetningssted 
for lønrelaterede indberetninger, dels at tilpasse 
indberetningernes frekvens og detaljeringsni- 
veau, så det i højere grad svarer til det admini- 
strative arbejde, som virksomhederne foretager 
ved hver lønudbetaling. Forslaget omfattes af 
lovovervågning. 

Lov om erhvervsudvikling (Jan II) 

Lovforslaget skal afløse den nuværende lov om 
erhvervsfremme og lov om teknologisk service. 
Formålet med den nye lov er at skabe mere tids- 


